[image: image1.png]PROTOCOLO 404/2016 - 02/05/2016 10:29 - LILIANE

I N D I C A Ç Ã O

Indico ao Sr Prefeito Municipal, no sentido de interceder junto ao DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA para que seja feita REMOÇÃO DE GALHOS e ENTULHOS acumulados nas vias públicas do Bairro Jardim Nova Barra, especificamente da Rua Augusto da Silva, próximo ao n. 300, bem como da Rua Diogo Parra, esquina com Rua Santo Petri.
J U S T I F I C A T I V A

 Este Vereador passa constantemente pelas vias públicas do bairro e observou a necessidade de remoção dos galhos e entulhos acumulados em diversas vias do bairro.

Além do problema da poluição visual e incomodar os munícipes, o acúmulo de entulhos acabam por entupir as galerias pluviais, acumular bichos peçonhentos, água parada, acarretando prejuízos a todos.

Por essa razão, aguardo o atendimento da presente indicação com urgência.
Sala das Sessões, em 02 de maio de 2016.

Gervásio Aristides da Silva
Vereador